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SPRAWOZDANIE  

z wyjazdu szkoleniowego w ramach programu Erasmus+ 

 

W dniach 12-14 listopada 2024 roku zostało zorganizowane 

szkolenie dla pracowników na University of South-Eastern 

Norway (USN) w Borre – Norwegia, którego koordynatorem 

z ramienia uniwersytetu była Pani Profesor Monika Knudsen 

Gullslett pracująca w Department of Nursing and Health 

Sciences, Faculty of Health and Social Sciences USN. 

Główny profil uniwersytetu jest zawodowy i zorientowany 

na pracę, zapewniający społecznie istotną edukację. 

Zarówno prowadzone badania, jak i edukacja charakteryzują 

się bliską interakcją ze społeczeństwem regionalnym i 

życiem zawodowym. Jako uniwersytet wielokampusowy USN ma możliwość współpracować 

i współtworzyć z wieloma gminami i władzami powiatowymi m.in. w zakresie 

innowacyjnych rozwiązań i rozwoju technologii. Celem badań jest priorytetowe traktowanie 

zrównoważonych i opłacalnych rozwiązań, aby zapewniać dostępność i jakość usług oraz 

rozwiązań, które promują profilaktykę, a nie leczenie, a to wymaga interakcji między 

sektorami tj. zdrowie, technologia, nauki przyrodnicze i nauki społeczne. 

W trakcie pobytu, Profesor Monika Knudsen Gullslett podzieliła się swoją wiedzą i 

doświadczeniem w zakresie prowadzonej dydaktyki związanej ze wspieraniem innowacji 

studentów w programach licencjackich z zakresu zdrowia i opieki społecznej. Ponadto, 

przedstawiła swoje główne zainteresowania badawcze, które dotyczą e-zdrowia, technologii 

opieki społecznej, innowacji w usługach (osoby starsze, zdrowie psychiczne, 

niepełnosprawność intelektualna), zaangażowania użytkowników i współtworzenia. W 

badaniach stosuje głównie jakościowe metody badawcze. Innowacje w sektorze publicznym 

są kluczowe dla prowadzonych przez Nią projektów. Podczas spotkań był obecny również 

Profesor Are Branstad z Department of Business, History and Social Sciences, USN School of 

Business. Po wstępnych rozmowach z Profesorem wydaje się, że również w Jego obszarze 

działalności naukowo-dydaktycznej możliwe jest nawiązanie dalszej współpracy 

międzyuczelnianej.  



W listopadzie w Oslo odbywała się również 

największa w Norwegii konferencja e-zdrowia E-

Helse i Norge (EHiN), która działa na rzecz 

digitalizacji sektora zdrowia i tworzenia usług 

zdrowotnych przyszłości. Z uwagi na to, że Profesor 

Monika Knudsen Gullslett była jednym z 3 

głównych organizatorów wydarzenia, zaprosiła Nas 

do uczestniczenia w wydarzeniu jako wolni 

słuchacze. Wydarzenie zgromadziło ponad 1500 uczestników, więc była to doskonała okazja 

do wymiany doświadczeń i dobrych praktyk z zakresu innowacji, rozwiązań e-zdrowia w 

opiece zdrowotnej i spotkania czołowych przedstawicielami z kraju i ze świata. Wielkim 

przywilejem była chociażby możliwość porozmawiania z Rachel Green, Dyrektorem ds. 

Polityki z Australii, która kierowała utworzeniem Australian National Mental Health 

Commission oraz pełniła kierownicze stanowiska w zakresie zdrowia psychicznego, rozwoju 

biznesu i polityki zdrowia publicznego w australijskim Departamencie Premiera i Gabinetu 

oraz Departamencie Zdrowia. Podczas wydarzenia udało się również poznać Larsa Muntera 

założyciela i głównego Dyrektora Nordic Wellbeing Academy w Kopenhadze, Dania. 

Podsumowując, uważam szkolenie za wartościowe, ponieważ dało możliwość pogłębienia 

wiedzy na temat digitalizacji i innowacji w usługach zdrowotnych i socjalnych, ze 

szczególnym uwzględnieniem rozwiązań e-zdrowotnych. Szkolenie umożliwiło również 

nawiązanie nowych relacji oraz wzmocnienia już istniejących, która pozwoli na bardziej 

efektywną współpracę między obiema instytucjami w przyszłości. Ponadto, rozszerzenie sieci 

kontaktów o nowo poznane osoby z uniwersytetu lub poznane podczas konferencji to 

potencjalna szansa na wzmocnienie internacjonalizacji UM poprzez wspólne projekty i 

badania naukowe, wymiany studenckie i pracownicze lub inne formy współpracy.  

 

Sprawozdanie na potrzeby programu Erasmus+ 

opracowała:  

Anna Lipert, Zakład Medycyny Zapobiegawczej UM 

   


